КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
27 марта 2015 г.                    пгт Красногвардейское № 143-1

О  внесении  изменений  в  некоторые
решения  Красногвардейского  район-
ного  совета  Республики  Крым  по
вопросам  оплаты  труда  выборных
должностных лиц

 В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  28 Закона Республики Крым от 08.08.2014 г.  №54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014 г.
№77-ЗРК  «О  Реестре  муниципальных  должностей  в  Республике  Крым»,
Постановлением  Совета  министров  Республики  Крым  от  26.09.2014  г.  №362  «О
предельных  нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в
Республике Крым»

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от

31.12.2014 г.  № 7/92 - VII «Об утверждении Положения об оплате труда выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым » следующие изменения:

 Пункты 2.4., 2.5. приложения изложить в новой редакции:
«2.4. Должностные оклады выборных должностных лиц устанавливаются в

следующих размерах:

№№ Наименование должности Размер должностного оклада

1 Председатель Красногвардейского

районного совета

25000

2 Заместитель председателя 21000

Красногвардейского районного совета

3 Председатель Контрольно-счетной палаты 21000

4 Заместитель председателя Контрольно-
счетной палаты

20000

5 Аудитор Контрольно-счетной палаты 16000

2.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда
(сложность,  напряженность,  специальный  режим  работы)  устанавливается
выборным должностным лицам в следующих размерах:

№№ Наименование должности Размер ежемесячной надбавки к
должностному окладу

1 Председатель Красногвардейского

районного совета

15825

2 Заместитель председателя

Красногвардейского районного совета

12725

3 Председатель Контрольно-счетной палаты 12725

4 Заместитель председателя Контрольно-
счетной палаты

11364

5 Аудитор Контрольно-счетной палаты 9294

2.  Внести  в  пункт  1  решения  Красногвардейского  районного  совета
Республики  Крым  от  31.12.2014  г.  №  8/93  -  VII  «  Об  оплате  труда  главы
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  –
председателя Красногвардейского районного совета» следующие изменения:

В  абзаце  2  после  слов  «должностной  оклад»  дополнить  словами
«ежемесячную  надбавку  к  должностному  окладу  за  особые  условия  труда
(сложность, напряженность, специальный режим работы)»

Абзац 3 исключить.
3.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный

вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2